
 
 

 
Білопільський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад  № 4 
Білопільської міської ради Сумської області 

 
вул. Вокзальна, 31,  м. Білопілля, 41802, тел. 0 (5443) 9 – 02 – 69 

e-mail: school4bil@ukr.net    код ЄДРПОУ 24021656 
 

Н А К А З 
 

     від   20.12.2021 року                 м. Білопілля                          № 218-од 
 
 
Про організацію та проведення 
зимових канікул 
 

Відповідно до наказу відділу освіти виконавчого комітету Білопільської міської ради № 
171-ОД від 14.12.2021р. «Про організаціювідпочинкудітей і юнацтва та посиленнязаходів з 
безпекижиттєдіяльностіпід час зимовихшкільнихканікул» та з метою узгодженого планування 
та проведення змістовного дозвілля учнів, посилення протипожежного та техногенного 
захисту об’єктів сфери освіти, безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під час 
зимових канікул  2021 - 2022 навчального року, ураховуючи рекомендації щодо ужиття заходів 
протидії розповсюдженню COVID-19  

НАКАЗУЮ: 

1. Провести в школі зимові канікули з04.01.2022 по 16.01.2022 року. 
2. Затвердити графік новорічних привітань та план роботи на канікулярний період (додатки 
1,2). 
3. Заступнику директора з НВР Ольховик М.Д.: 

1)Розробити графік проведення та провести новорічні заходи та привітання вихованців та 
учні, з урахування, що кожний захід проводиться у межах одного класного колективу та 
однієї класної кімнати. 
2) Забезпечити виконання заходів щодо організації та проведення в закладах освіти 
новорічно-різдвяних свят, зимових шкільних канікул, ураховуючи рекомендації щодо 
вжиття заходів протидії розповсюдженню COVID-19, листів МОН України від 16.07.2021 
№ 1/9-362 «Деякі питання організації виховного процесу в 2021 - 2022 навчальному році 
щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», від 
06.12.2021 № 1/21250- 21 «Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу на час зимових канікул» 
3) Забезпечити проведення для дітей та юнацтва, у тому числі тих, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки (зокрема, дітей з інвалідністю, дітей із 
багатодітних та малозабезпечених сімей) під час зимових шкільних канікул святкових 
новорічних та різдвяних привітань, обрядових вистав, театральних постановок, інших 
святкових дійств. 
4) Узяти під особистий контроль зайнятість учнів, які потребують додаткової педагогічної 
уваги, виховуються в неблагополучних сім’ях. 
5) Забезпечити своєчасне вручення подарунків учням 1-4 класів, учням пільгових 
категорій 5 – 10 класів (дітям із сімей воїнів АТО, ООС), вихованцям дошкільних груп. 
6) Забезпечити проведення новорічних театральних постановок, бал-маскарадів, 
новорічних обрядів, карнавалів, вечорів, дискотек, творчих звітів талановитої та 
обдарованої молоді. Під час проведення новорічно-різдвяних свят організувати чергування 
медичного працівника. 

mailto:school4bil@mail.ru


7) Забезпечити дотримання вимог протипожежної безпеки та правил безпечної поведінки 
учасниками масових заходів, зокрема, заборонити використання відкритого вогню, петард 
та інших пожежо- і вибухонебезпечних предметів при організації роботи на період 
зимових канікул та проведення новорічно-різдвяних свят; провести з учнями 
роз’яснювальну роботу про правила поведінки на льоду, поводження з газо- та 
електроприладами. 
8) Надати відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Білопільської міської ради 
до 23 грудня 2021 року плани проведення зимових канікул, указавши дату, час проведення 
новорічних ранків для кожної вікової категорії учнів; до 25 січня 2022 року - підсумкову 
інформацію про організацію відпочинку та дозвілля дітей, учнівської молоді під час 
зимових шкільних канікул. 
8) Проводитивсі заходи, ураховуючи рекомендації щодо вжиття заходів протидії 
розповсюдженню COVID-19, посилення безпеки життєдіяльності учасників освітнього 
процесу, протипожежного та техногенного захисту об’єктів сфери освіти. 

4. Заступнику директора з НВР Качан Л.О.:  
1) Провести інструктажі для учасників освітнього процесу з питань безпеки 
життєдіяльності. 
2) Провести комісійні перевірки (з протокольним оформленням) протипожежного та 
технічного стану приміщень закладів освіти, ужити заходів для усунення виявлених 
недоліків.                                                           До 25.12.2021 
3) Провести перевірки технічного стану наявних сигналізаційних систем, забезпечення 
приміщень необхідною кількістю первинних засобів пожежогасіння, стану шляхів 
евакуації та запасних виходів, комплектацію пожежних щитів, наявність інструкцій з 
пожежної та техногенної безпеки тощо.                                                        До 25.12.2021                       
4)Видати розпорядчий документ щодо заборони в приміщеннях експлуатації несправних 
приладів опалення та саморобних нагрівальних приладів.   До 25.12.2021. 
5) Довести до відома педагогічних працівників, батьків учнів алгоритм дій у разі 
виникнення нещасних випадків з дітьми. 
7) Повідомляти негайно відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 
Білопільської міської ради про всі випадки дитячого травматизму з учнями і вихованцями, 
не порушуючи встановлені терміни. 

5. Класним керівникам: 
1) Провести інструктажі з безпеки життєдіяльності здобувачів освіти під час зимових 
канікул, новорічних та різдвяних свят (зокрема з питань заборонити використання 
відкритого вогню, петард та інших пожежо- і вибухонебезпечних предметів; дотримання 
правил дорожнього руху, пожежної безпеки; профілактики захворювань; поводження в 
громадських місцях тощо) з реєстрацією у відповідних журналах.                   
До 25.12.2021. 
2) Сприяти активній участі учнів у новорічних ранках та виховних заходах під час 
зимових канікул. 
3) Проводити заходи відповідно плану зимових канікул. 

6. Відповідальність за збереження життя та здоров’я дітей під час проведення 
новорічно-різдвяних свят, зимових канікул залишаю за собою. 
7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 

Директор                            Микола ГОНЧАРОВ 
 

Із  наказом ознайомлені:   
 
№ 
з/п ПІБ Посада Дата 

ознайомлення  Підпис 

1 Качан Л.О. Заступник директора з НВР   



2 Ольховик М.Д. Заступник директора з НВР   
3 Бражник О.М. Класний керівник 1 класу   
4 Горячева Л.І. Класний керівник 2 класу   
5 Шевельова В.В. Класний керівник 3 класу   
6 Сайко О.І. Класний керівник 4 класу    

7 Хижняк Т.А. Класний керівник 5 класу, 
педагог-організатор   

8 Лабунець Л.О.  Класний керівник 6 класу   
9 Логвин С.В. Класний керівник 7 класу   
1 Аніщенко Л.Ф. Класний керівник 8 класу   
1 Павленко Н.І. Класний керівник 9 класу   
1 Яковенко Н.В. Класний керівник 10 класу   

 

 
Додаток1 
донаказудиректора 
БілопільськогоНВК: 
ЗОШІ-ІІІ ст. – ДНЗ №4  
від 20.12.21 р. № 218-од 

 
Графік 

проведення новорічних привітань вихованців та учнів 
Білопільського НВК: ЗОШ І-ІІІ ступенів – ДНЗ №4 

Білопільської міської ради Сумської області 
 

№ 
з/п Група/клас Дата Час 

1 ДНЗ 24.12.2021 09.30 
2 1 клас 28.12.2021 12.00 
3 2 клас 28.12.2021 12.00 
4 3 клас 28.12.2021 13.00 
5 4 клас 28.12.2021 13.00 
6 5 клас 30.12.2021 11.00 
7 6 клас 30.12.2021 11.00 
8 7 клас 30.12.2021 11.00 
9 8 клас 30.12.2021 15.00 
10 9 клас 30.12.2021 15.00 
11 10 клас 30.12.2021 15.00 

 
 

Директор                            Микола ГОНЧАРОВ 
 

 

 

 

 

Додаток 2 
донаказудиректора 
Білопільського НВК: 
ЗОШІ-ІІІ ст. – ДНЗ №4  
від 20.12.21 р. № 218-од 



 
План роботи 

Білопільського НВК: ЗОШ І-ІІІ ступенів – ДНЗ №4 
на період зимових канікул 

2021-2022 навчального року 
  

№ Виховний захід Клас Відповідальні 



04 січня 
Вівторок 

1 Читацька конференція «Тема Різдва у літературі та 
кінематографії» 

8-10 
класи 

Матвієнко Л.О. 

2 Заочна екскурсія на фабрику ялинкових прикрас 7 клас Логвин С.В. 
3 Онлайн флешмоб «Я люблю спорт» 10 клас Яковенко Н.В. 
4 Вікторина «Різдвяні традиції рідного краю» 5-6 

класи 
Ольховик М.Д. 

5 Спілкування у чаті. Правильний вибір професії – гарне 
майбутнє. 

9 клас Павленко Н.І. 

05 січня 
Середа 

1 Пізнавальне відео «Символи України» 3 клас Шевельова В.В. 
2 Спілкування у чаті «Між нами, дівчатами» 8 клас  Аніщенко Л.Ф. 
3 Заняття з елементами тренінгу «Збережи своє здоров’я під 

час зимових свят» 
2 клас Горячева Л.В. 

4 Конкурс на кращу колядку 1-11 
класи 

Ольховик М.Д. 

5 Національний челендж «Різдво – традиції святкування» 5 клас Хижняк Т.А. 
06 січня 
Четвер 

1 Відео подорож «Як святкують Новий рік у різних країнах 
світу» 

6-9 
класи 

Хижняк Т.А. 

2 Вікторина «Зимуючи птахи» 6 клас Лабунець Л.О. 

3 Перегляд мультфільмів про булінг «Жив собі чорний кіт», 
«Вірте у любов, вірте у Різдво», «Курка, яка несла всяку 
всячину» 

3 клас Шевельова В.В. 

4 Перегляд мультфільму про здоров’я  5-9 
класи 

Ольховик М.Д. 

5 Різдвяні вечорниці (альманах) 7 клас Логвин С.В. 

10 січня 
Понеділок 

1 Відео розповідь «Секрети створення книги» 6 клас Лабунець Л.О. 
2 Відео екскурсія «Сім чудес України» 4 клас Сайко О.І. 
3 Перегляд відеороликів за посиланнями «Зимові пастки» з 

подальшим обговоренням у Viber 
8 клас Аніщенко Л.Ф. 

4 Корисні підказки. Імунітет. 1-6 класи Ольховик М.Д. 
5 Конкурс учнівських робіт у номінаціях: найкращий 

малюнок, найкращий вірш та найкраще оповідання про 
зимового птаха України 

5-10 класи Лабунець Л.О. 

11 січня 
Вівторок 

1 Заняття з елементами тренінгу «Добро починається з тебе» 9 клас Павленко Н.І. 
2 Творча відео майстерня «Новорічні прикраси» 5-7 

класи 
Хижняк Т.А. 

3 Конференція «Святкове різдвяне мені українців. Що 
готують у нашій родині» 

1 клас Бражник О.М. 

4 Майстер-клас з приготування медово-імбірних пряників 9-10 
класи 

Андронова Л.І. 

5 Корисні підказки. Стоп застуда! 1-6 
класи 

Ольховик М.Д. 

13 січня 
Середа 

1 Перегляд мультфільмів про доброту «Уроки тітоньки 
сови» 

4 клас Сайко О.І. 



2 Конкурс художніх робіт на тему: «Різдвяні свята» 5-7 
класи 

Яковенко Н.В. 

3 Обмін думками «Як святкують зимові свята у моїй родині» 2 клас Горячева Л.В. 
4 Перегляд мультфільмів українською мовою. Пізнавальна 

добірка 
1-4 

класи 
Ольховик М.Д. 

5 Акція «Щедрівочка прилетіла…» 5 клас Хижняк Т.А. 
14 січня 
Четвер 

1 Акція «Сію-вію, посіваю, з Новим роком Вас вітаю» 6 клас Матвієнко Л.О. 
2 Інформаційна вікторина на платформі «GoogleClass». 4 клас Сайко О.І. 
3 Віртуальна екскурсія «Моя країна Україна – безмежні 

простори» 
3 клас Шевельова В.В. 

4 Інтерактивна подорож англійською мовою «Новорічні 
традиції англомовних країн світу» 

5-9 
класи 

Ольховик М.Д. 

5 Цікаві онлайн-завдання для кмітливих 5-7 
класи 

Хижняк Т.А. 

15 січня 
П’ятниця 

1 Виставка малюнків на тему «Збережемо своє здоров’я» 1 клас Бражник О.М. 

2 Перегляд фільму «Усе про шкідливі звички» 7 клас Логвин С.В. 

3 Заняття з елементами тренінгу «Як зробити своє життя 
безпечним» 

9 клас Павленко Н.І. 

4 Національний челендж «Різдво – традиції святкування» 8-9 
класи 

Хижняк Т.А. 

5 Розгадай кросворд «Світ спорту» 10 клас Яковенко Н.В. 

 
 
 

Директор                            Микола ГОНЧАРОВ 
 
 
 
 
 


